1

2023年 10月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ザ イ ン ワ ン ・ ジ ャ パ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   高 畠  靖 雄

 （コード番号：6048 東証スタンダード市場）

問合せ先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長  田 中  誠

 （TEL.03-6421-7438）

2023年８月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年 10 月 14 日に公表いたしました 2023 年８月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 2023年８月期通期連結業績予想と実績値の差異（2022年９月１日～2023年８月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

2,551

百万円

170

百万円

182

百万円

123

円 銭

8.34

実績値（B） 2,428 25 56 △27

増減額（B-A） △122 △144 △125 △150

増減率（％） △4.8 △85.0 △69.0 -

（ご参考）前期実績

（2022年８月期）
2,250 124 134 △89 △6.09

２. 差異が生じた理由

 2023年８月期における連結業績につきましては、当社の主力事業である口コミサイト「エキテン」が、サ

イトのリニューアルに伴うトラブルや対応負荷の増大等により、受注減と解約増が同時に発生して有料掲載

店舗数が減少いたしました。

 下期よりエキテンの業績回復を図りましたが、回復に時間がかかり、子会社も利益面では全体として予想

を下回り、期初の業績予想を達成することが出来ませんでした。その結果、営業利益および経常利益は期初

予想を下回り、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、法人税等調整額の影響などの結果、赤字

となりました。

 なお、2023 年８月期における連結業績の詳細につきましては、本日公表の「2023 年８月期 決算短信〔日

本基準〕(連結)」をご参照ください。

以 上